

*Gældende formulering**Lovforslaget*

*Stk. 3.* Virksomheder med et årligt elektricitetsforbrug på over 100.000 kWh målt pr. afregningsmåler direkte leveret fra en virksomhed registreret efter stk. 1, hvor tilbagebetaling af afgift efter § 11 i denne lov og § 9 i lov om kuldi-oxidafgift af visse energiprodukter samlet set udgør mindst 90 pct. af afgiften efter begge love, kan registreres hos told- og skatteforvaltningen.

*Stk. 4.* Virksomheder med et årligt forbrug på over 4.000 GJ varme målt pr. afregningsmåler direkte leveret fra et registreret kraft-varmeværk omfattet af bilaget til lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v. eller en mellemhandler registreret efter stk. 5, hvor tilbagebetaling af afgift efter § 11 i denne lov og § 9 i lov om kuldi-oxidafgift af visse energiprodukter samlet set udgør mindst 90 pct. af afgiften efter begge love, kan registreres hos told- og skatteforvaltningen.

*Stk. 5-11.* - - -

§ 6. Af forbrug af elektricitet, der overstiger 4.000 kWh årligt i helårsboliger, der opvarmes ved elektricitet, betales i alt en afgift på 51,1 øre pr. kWh, som består af:

- 1) en energiafgift på 46,5 øre pr. kWh,
- 2) et elsparebidrag på 0,6 øre pr. kWh og
- 3) et eldistributionsbidrag på 4,0 øre pr. kWh

*Stk. 2.* Af forbrug af anden elektricitet betales i alt en afgift på 57,6 øre pr. kWh, som består af:

- 1) et energiafgift på 53,0 øre pr. kWh
- 2) et elsparebidrag på 0,6 øre pr. kWh
- 3) et eldistributionsbidrag på 4,0 øre pr. kWh

*Stk. 3.* Af elektricitet fremstillet af varmeværket selv, der anvendes til fremstilling af varme i varmepumper i varmeværker, som leverer varme til de kollektive fjernvarmenet, betales afgift efter stk. 1.

*Stk. 4.* Af elektricitet fremstillet af varmeværket selv, der anvendes til fremstilling af varme i varmepumper i varmeværker, som leverer varme til de kollektive fjernvarmenet, betales i perioden fra 1. juli 2004 til 1. januar 2005 ialt en afgift på 42,1 øre pr. kWh, som består af:

2. § 6 affattes således:

»§ 6. Af forbrug af elektricitet, der overstiger 4.000 kWh årligt i helårsboliger, der opvarmes ved elektricitet, betales i alt en afgift på 51,2 øre pr. kWh, som består af:

- 1) en energiafgift på 46,6 øre pr. kWh,
- 2) et elsparebidrag på 0,6 øre pr. kWh og
- 3) et eldistributionsbidrag på 4 øre pr. kWh.

*Stk. 2.* Af forbrug af anden elektricitet betales i alt en afgift på 57,7 øre pr. kWh, som består af:

- 1) en energiafgift på 53,1 øre pr. kWh,
- 2) et elsparebidrag på 0,6 øre pr. kWh og
- 3) et eldistributionsbidrag på 4 øre pr. kWh.

*Stk. 3.* Skatteministeren fastsætter regler for opgørelsen af den afgiftspligtige mængde efter stk. 1 og 2.«